



Foto: Janne Andersson

41A

## Kontroll av foderstater, mjölkkor

Med en foderstat som är väl anpassad till djurens behov kan du optimera kväve- och fosforutnyttjandet. Greppa Näringens kostnadsfria rådgivning ger dig nya tankar om hur du förbättrar foderanvändandet.

Målet med rådgivningen är att du ska bli medveten om hur du kan minska överutfodringen av kväve och fosfor utan att försämla lönsamheten. Ni diskuterar också möjligheten att minska gårdens klimatpåverkan genom att minska foderinköpen samt hur foder och djurens produktion påverkar metanavgången.

Du och rådgivaren hittar lösningar för att anpassa utfodringen så att kväve- och fosforutnyttjandet hos dina mjölkkor optimeras. Med de uppgifter som du har i Kokontrollen eller liknande data justerar rådgivaren din foderstat. Den nuvarande foderstaten går igenom och bland annat råproteinhalt och fosforinnehåll tas fram och diskuteras. Rådgivaren bedömer om det är möjligt för dig att sänka råproteinhalten i foderstaterna, utan att det påverkar produktionen negativt. Rådgivaren presenterar ett förslag till förbättrade foderstater. Ni gör tillsammans en målbeskrivning för vilket grovfoder som är önskvärt framöver och om gården kan minska inköpen av foder genom att utnyttja egenproducerat foder bättre. Målbeskrivningen ger ett bra underlag till en eventuell grovfoderrådgivning.

### GÅRDSNYTTA

- › Optimering av kväve- och fosforutnyttjande utifrån ekonomi, djurhälsa och produktionseffektivitet
- › Tillsammans med rådgivaren görs en målbeskrivning på vilket grovfoder som är önskvärt framöver

### MILJÖNYTTA

- › Minskat näringsläckage
- › Minskade utsläpp av växthusgaser genom bättre kväveutnyttjande



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden

Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning som både lantbrukare och miljö tjänar på. Målen är minskade utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning och säker användning av växtskyddsmedel. Du når oss på: tel 0771-573 456, [www.greppa.nu](http://www.greppa.nu)



greppa näringen